
TANDIL, 02/07/2020 
RD 147/20 

 
 

 
   

Página 1 de 1 

 

VISTO: 

La presentación realizada por la Secretaría de Investigación y Postgrado, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, de la misma surge la nota presentada por la Comisión de Postgrado en Ciencias 

de la Computación proponiendo la designación de evaluadores para el Plan de Tesis 

realizado por el Lic. Jorge Luis GUERRA TORRES. 

Que, el Lic. Jorge Luis GUERRA TORRES ha realizado el Plan de Tesis titulado 

“Recomendación de Comportamiento aplicado al etiquetado del tráfico de red”, bajo la 

dirección del Dr. Eduardo Vea y la codirección del Dr. Carlos Catania. 

Que, la Comisión de Postgrado propone como evaluadores al Dr. Gerardo Simari 

(UNS), al Dr. José Ignacio Álvarez Hamelin (UBA) y al Dr. Alejandro Zunino (profesor local). 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 

LA SEÑORA DECANA 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: Designar al Dr. Gerardo Simari, al Dr. José Ignacio Álvarez Hamelin y al Dr. 

Alejandro Zunino como evaluadores para el Plan de Tesis: “Recomendación de 

Comportamiento aplicado al etiquetado del tráfico de red”, realizado por el Lic. Jorge Luis 

GUERRA TORRES (Pas. I 680372), bajo la dirección del Dr. Eduardo Vea y la codirección del 

Dr. Carlos Catania, para el Doctorado en Ciencias de la Computación. 

ARTÍCULO 2º: Dictar la presente resolución Ad Referendum del Consejo Académico. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.-  

 


